	 Pa paragjykime please!!!!

Shqetesimet dhe dyshimet jane normale ne keto situata. Cka nuk eshte normale eshte se nuk duhet te kalohet vija e te dilet ne paragjykime.

Takimet e tilla edhe mund te jane pjese e angazhimeve si deputet, duhen te jane te informuar me alternativat tjera dhe deputetet duhet te dalin me qendrim te mireinformuar edhe kur dicka eshte e papranueshme edhe kur dicka eshte e pranueshme. Nuk eshte e mundur qe per cdo takim e bisedim te behet njoftimi paraprak.

Ne rastin konkret, por rregulli i njejte duhet te vlej cdohere, nese deputetet ne fjale japin scarime atehere jane llogariddhenes para anetareve te partise, nese nuk japin scarime dhe arsyetimin e duhur jane arrogant dhe te papergjegjshem, iniciativa e lire dhe llogaridhenia jane te pranueshme per anetaret e partise, sidomos per partite e djathta ( me kete rast LDK-ne) dhe arroganca eshte e papranueshme. Partite e djathta normalisht kultivojnevlerate e individit si iniciativa, mendimi ndryshe, konkurrenca vecse gjithsesi me llogaridhenie por edhe me marrje te meritave. 
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